Zusammenfassung Gruppe – 1. Halbjahr 2017

Kennzahlen

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Umsatzerlöse gesamt 2.141,9 2.040,1 5,0 2.058,7 4,0 18,7

davon Erlöse aus

Dienstleistungen*) 1.922,5 1.842,7 4,3 1.861,3 3,3 18,6

Mobilfunk Erlöse 1.307,2 1.275,7 2,5 1.275,8 2,5 0,1

davon Erlöse aus

Dienstleistungen 1.060,2 1.051,8 0,8 1.051,7 0,8 0,0

davon Erlöse aus Verkauf von

Endgeräten 201,8 184,2 9,6 184,2 9,6 0,0

  Festnetz und andere Erlöse 834,6 764,4 9,2 783,0 6,6 18,6

EBITDA 698,9 663,6 5,3 670,7 4,2 7,1

% Umsatzerlöse gesamt 32,6% 32,5%   32,6%

Betriebsergebnis 272,9 231,7 17,8 235,9 15,7 4,2

% Umsatzerlöse gesamt 12,7% 11,4%   11,5%
*) Inkl. sonstige betriebliche Erträge.

In der Überleitungstabelle finden sich keine Mobilkommunikationskennzahlen, da die M&A-Transaktionen ausschließlich das

Festnetzgeschäft betreffen.

Umsatzerlöse

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 1.290,7 1.262,9 2,2 1.262,9 2,2 0,0

Bulgarien 206,8 196,9 5,0 196,9 5,0 0,0

Kroatien 207,0 187,1 10,6 198,4 4,3 11,3

Weißrussland 194,7 145,0 34,3 152,3 27,8 7,4

Slowenien 106,4 104,0 2,4 104,0 2,4 0,0

Republik Serbien 105,2 105,0 0,1 105,0 0,1 0,0

Republik Mazedonien 55,3 58,2 – 5,0 58,2 – 5,0 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 24,3 – 19,1 -27,3 – 19,1 -27,3 0,0

Umsatzerlöse gesamt 2.141,9 2.040,1 5,0 2.058,7 4,0 18,7

EBITDA

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 458,1 444,6 3,0 444,6 3,0 0,0

Bulgarien 61,6 64,3 – 4,3 64,3 – 4,3 0,0

Kroatien 46,7 38,2 22,2 43,1 8,5 4,8

Weißrussland 98,1 69,5 41,1 71,7 36,7 2,2

Slowenien 22,3 26,6 – 16,1 26,6 – 16,1 0,0

Republik Serbien 16,8 19,0 – 11,2 19,0 – 11,2 0,0

Republik Mazedonien 14,2 13,0 8,8 13,0 8,8 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 19,0 – 11,7 -61,9 – 11,7 -61,9 0,0

Gesamt EBITDA 698,9 663,6 5,3 670,7 4,2 7,1

 36 Ergebnis für das erste Halbjahr 2017

Abschreibungen

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 240,6 251,9 – 4,5 251,9 – 4,5 0,0

Bulgarien 59,4 51,1 16,4 51,1 16,4 0,0

Kroatien 43,0 40,8 5,3 42,9 0,3 2,1

Weißrussland 24,4 32,8 – 25,6 33,6 – 27,5 0,8

Slowenien 15,5 15,0 3,5 15,0 3,5 0,0

Republik Serbien 22,2 23,4 – 5,0 23,4 – 5,0 0,0

Republik Mazedonien 19,5 29,2 – 33,3 29,2 – 33,3 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen 1,3 – 12,3 o.A. – 12,3 o.A. 0,0

Gesamte Abschreibungen 425,9 431,9 – 1,4 434,8 – 2,0 2,9

Betriebsergebnis

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma
% Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 217,5 192,7 12,9 192,7 12,9 0,0

Bulgarien 2,2 13,3 – 83,6 13,3 – 83,6 0,0

Kroatien 3,7 – 2,6 o.A. 0,2 o.A. 2,8

Weißrussland 73,7 36,7 100,6 38,1 93,3 1,4

Slowenien 6,9 11,7 – 41,3 11,7 – 41,3 0,0

Republik Serbien – 5,4 – 4,4 -22,0 – 4,4 -22,0 0,0

Republik Mazedonien – 5,3 – 16,2 67,2 – 16,2 67,2 0,0

Holding & Sonstige,

Eliminierungen – 20,3 0,6 o.A. 0,6 o.A. 0,0

Gesamt EBIT 272,9 231,7 17,8 235,9 15,7 4,2

 Telekom Austria Group 37

Anlagenzugänge*)

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-6 M 2016

proforma
% Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 218,7 195,7 11,7 195,7 11,7 0,0

Bulgarien 39,9 35,3 13,0 35,3 13,0 0,0

Kroatien 37,2 30,4 22,2 32,6 14,0 2,2

Weißrussland 14,3 42,1 – 66,0 43,3 – 66,9 1,1

Slowenien 26,3 11,1 136,4 11,1 136,4 0,0

Republik Serbien 15,7 10,9 44,1 10,9 44,1 0,0

Republik Mazedonien 5,6 18,0 – 69,1 18,0 -69,1 0,0

Holding & Sonstige,

Eliminierungen – 6,4 – 2,8 -130,3 –2,8 -130,3 0,0

Gesamte Anlagenzugänge 351,3 340,8 3,1 344,2 2,1 3,3
*)Die Anlagenzugänge beinhalten keine Zugänge im Zusammenhang mit Verpflichtungen aus der Stilllegung von
Vermögenswerten.

Anlagenzugänge – Sachanlagenzugänge

in Mio. EUR
1-6 M 2017

berichtet
1-6 M 2016

berichtet Veränd. in %

Österreich 185,9 166,2 11,8

Bulgarien 26,7 23,0 16,2

Kroatien 33,5 29,0 15,6

Weißrussland 12,2 39,4 – 69,1

Slowenien 6,9 7,4 – 6,5

Republik Serbien 12,0 10,0 20,4